МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО мен.*** федерации

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ З А р и  ИСТриР0ВА Н О
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ Р О С ф $ Р ы  1 ™ * Ч Ж А Н О

29 ноября 2016 г.

П Р И К А З

М о с к в а № .

Р е г и с т р а ц и о н н ы й  Зк 4 /£
о т  _

764

О внесении изменений
в некоторые приказы Минэкономразвития России

по вопросам аккредитации
в национальной системе аккредитации

1. Внести изменения в некоторые приказы Минэкономразвития России

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении шестидесяти

дней после дня его официального опубликования, за исключением

подпункта 2 пункта 1, подпункта 1 пункта 5, пункта 6,

подпунктов 2 и 3 пункта 11, подпункта 3 пункта 14, пункта 15 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающих в силу по истечении

десяти дней после дня его официального опубликования,

подпункта 1 пункта 11 изменений, прилагаемых к настоящему приказу,

вступающего в силу с 1 апреля 2017 г., подпункта 2 пункта 14 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающего в силу с 1 августа 2017 года.

проектирование водоснабжения

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html

Приложение
к приказу Минэкономразвития России

от </ f » U r J г. №

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития России

11

5. В Методике отбора экспертов по аккредитации для выполнения

работ в области аккредитации, утвержденной приказом

Минэкономразвития России от 23 мая 2014 г. № 287 «Об утверждении

Методики отбора экспертов по аккредитации для выполнения работ

в области аккредитации» (зарегистрирован Минюстом России

1 июля 2014 г., регистрационный № 32930), с изменениями,

внесенными приказом Минэкономразвития России от 23 июля 2015 г.

№ 494 (зарегистрирован Минюстом России 7 августа 2015 г.

№ 38408):

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Эксперты по аккредитации, не прошедшие аттестацию

в качестве экспертов по аккредитации в соответствии с частью 5 статьи 30

Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 412-ФЗ «Об аккредитации

в национальной системе аккредитации» (Собрание законодательства

12

Российской Федерации, 2013, № 52, ст. 6977; 2014, № 26,

ст. 3366) (далее -  Федеральный закон) не участвуют в отборе

до принятия решения об аттестации в качестве эксперта

по аккредитации в соответствии с Правилами аттестации экспертов

по аккредитации, утвержденными приказом Минэкономразвития России

от 23 мая 2014 г. № 289 «Об утверждении Требований к эксперту

по аккредитации и Правил аттестации экспертов по аккредитации»

(зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2014 г., регистрационный

№ 32976).»;

2) в пункте 3:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае если отбор осуществляется в целях предоставления

государственной услуги по подтверждению компетентности

аккредитованного лица в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 24

Федерального закона, эксперт по аккредитации, утвердивший акт

выездной экспертизы в процессе аккредитации аккредитованного лица,

проходящего подтверждение компетентности, не участвует в процессе

отбора.»;

б) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если на рассмотрении Федеральной службы

по аккредитации уже находится оказываемая данному заявителю,

аккредитованному лицу государственная услуга, которая предусматривает

проведение оценки соответствия заявителя, аккредитованного лица

критериям аккредитации, отбирается эксперт по аккредитации,

отобранный для выполнения работ по проведению экспертиз

соответствия данного заявителя, аккредитованного лица критериям

аккредитации для предоставления уже находящейся на рассмотрении

Федеральной службы по аккредитации государственной услуги,

за исключением случаев, когда область аттестации такого

13

эксперта не соответствует области аккредитации заявителя,

аккредитованного лица.»;

3) в абзаце шестом пункта 5 слова «имеющих общую область аттестации

и» исключить;

4) в абзаце первом пункта 6 слова «которым присвоена категория»

заменить словами «которые отобраны».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294803/4294803919.htm